

24 -01- 2020

PODATELNA!!!

Žádost o poskytnutí informace

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Statutární město Ostrava
magistrát - odbor dopravy

ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	27 -01- 2020	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
	✓	1
SK. ZN./LH.	5.170/053549/20	



žádá

odbor dopravy Magistrátu města Ostravy o poskytnutí těchto následujících informací:

- 1) zda odbor dopravy MMO obdržel žádost odboru dopravy a údržby komunikací ÚMOB Poruba o trvalé dopravní značení a provedení změny dopravního značení v rámci akce „úprava zóny s dopravním omezením v městském obvodu Ostrava.-Poruba“ v rámci akce vymístění dodávek o celkové hmotnosti nad 2,5 tuny na vyhrazená parkoviště;
- 2) pokud ano, kdy byla tato žádost na odbor dopravy MMO doručena včetně určení způsobu doručení;
- 3) zda byla oboru dopravy doručena příslušná projektová či výkresová dokumentace k této akci, případně pokud ne, zda byl žadatel vyzván k doložení této dokumentace;
- 4) zda byla dokumentace projednána a odsouhlasena na příslušné komisi OŘD při OK, a.s. včetně MŘ PČR – DI;
- 5) zda bude žádost řešena jako trvalé dopravní značení nebo v režimu dočasného dopravního značení;
- 6) jaké vyplývají z bodu 5) lhůty pro vydání příkazu k dopravnímu značení.

Způsob poskytnutí informace:

- a) zaslat na adresu
- b) zaslat emailem
- c) doručit do DS
- d) k osobnímu vyzvednutí

Děkuji

V Ostravě, dne 24.ledna 2020

Podpis

Magistrát města Ostravy
odbor dopravy



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/70812/20/OD,

Sp. zn.: SMO/53549/20/OĐ/2

Vážený pan

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2020-01-31

Změna vyznačené zóny zákazu stání v oblasti Ostravy Poruby – hmotnost nad 2,5t
-informace podle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Na Vaši žádost o podání informací podle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů ve shora uvedené záležitosti Vám v rozsahu našich znalostí vyplývajících z činnosti odboru dopravy Magistrátu města Ostravy jakožto úřadu obce s rozšířenou působností pro silnice II a III. tř. a místní komunikace I. a II. tř. v Ostravě podle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme k jednotlivým dotazům následující:

- a) *zda odbor dopravy MMO obdržel žádost odboru dopravy a údržby komunikací ÚMOb Poruba o trvalé dopravní značení a provedení změny dopr. značení v rámci akce „úprava zóny s dopravním omezením v Městském obvodu Ostrava – Poruba“ za účelem vymístění dodávek o celkové hmotnosti nad 2,5t na vyhrazená parkoviště*
ano, odbor dopravy MMO obdržel žádost o stanovení úpravy trvalého dopr. značení –zóny zákazu stání v oblasti Poruby
- b) *kdy byla tato žádost na odbor dopravy MMO doručena vč. určení způsobu doručení*
tato žádost byla zapsána podatelnou magistrátu dne 24.1.2020, způsob doručení –datovou schránkou
- c) *zda byla odboru dopravy MMO doručena příslušná projektová či výkresová dokumentace k této akci, případně pokud ne, zda byl žadatel vyzván k doložení této dokumentace*
dokumentace k stanovení trvalé (místní) úpravy sil. provozu nebyla spolu s žádostí dodána, žadatel zatím nebyl vyzván k doplnění
- d) *zda byla dokumentace projednána a odsouhlasena na příslušné komisi OŘD při OK a.s. včetně MŘ PČR - DI*
projekt změny trvalého dopr. značení –zóny s dopravním omezením v oblasti Poruby –spočívající ve změně současného údaje o nejvyšší tech. přípustné hmotnosti ze 3,5t nově na 2,5t byl projednán v pracovní skupině OŘD při odboru dopravy MMO a byl také odsouhlasen Policií ČR, Dopravním inspektorátem Ostrava - Vítkovice
- e) *zda bude žádost řešena jako trvalé dopravní značení v režimu dočasného dopravního značení*
žádost o změnu trvalého dopr. značení bude stanovena jako nová místní úprava ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, což ale nevylučuje stanovení obdobné přechodné úpravy podle téhož zákona

- f) *jaké vyplývají lhůty pro postup dle předchozího odstavce*
lhůty jsou dány zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jedná se o postup v režimu opatření obecné povahy dle §§172 a násl. uvedeného zákona a tomu odpovídá i doba vyřízení návrhu na stanovení místní úpravy.

S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor dopravy